
 
Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17, 

28/18 i 63/22) i tačke 4 Odluke o obrazovanju Nacionalnog savjeta za borbu protiv 
korupcije („Službeni list CG“, broj: 86/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 
2023. godine, donijela 
 

RJEŠENJE  
O RAZRJEŠENJU ČLANICE NACIONALNOG SAVJETA  

ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE  
 

1. Razrješava se članica Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije dr JOVANA 
MAROVIĆ, bivša potpredsjednica Vlade za spoljnu politiku, evropske integracije i 
regionalnu saradnju i ministarka evropskih poslova, zbog podnošenja ostavke. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Predsjednik Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore i 
tačke 4 Odluke o obrazovanju Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije, predložio 
da Vlada Crne Gore razriješi dr Jovanu Marović, dužnosti članice Nacionalnog savjeta za 
borbu protiv korupcije, bivšu potpredsjednicu Vlade za spoljnu politiku, evropske 
integracije i regionalnu saradnju i ministarku evropskih poslova, zbog podnošenja 
ostavke. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Na osnovu člana 12 st. 2 i 3 Uredbe 
o Vladi Crne Gore, Vlada je na sjednici od 28. jula 2022. godine donijela Odluku o 
obrazovanju Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije (broj 04-42227 od 28. 07. 
2022. godine). Takođe, na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore i tačke 4 Odluke 
o obrazovanju Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije, Vlada je na sjednici od 2. 
novembra 2022. godine, donijela Rješenje o imenovanju Nacionalnog savjeta za borbu 
protiv korupcije (broj 07-4787/3 od 2. 11. 2022. godine). Shodno navednom Rješenju, 
tačka 1 podtačka 6, za članicu Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije imenovana 
je dr Jovana Marović. Imajući u vidu činjenicu da je dr Jovana Marović, dana 25. 
novembra 2022. godine, podnijela ostavku na funkcije potpredsjednice Vlade za spoljnu 
politiku, evropske integracije i regionalnu saradnju i ministarke evropskih poslova u 
tehničkom mandatu – predlažem da se imenovana razriješi dužnosti sa mjesta članice 
Nacionalnog savjeta za borbu protiv korupcije. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog predsjednika Vlade i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz tačke 4 Odluke o obrazovanju Nacionalnog savjeta za 
borbu protiv korupcije, donijela Rješenje o razrješenju članice Nacionalnog savjeta za 
borbu protiv korupcije dr Jovane Marović, bivše potpredsjednice Vlade za spoljnu politiku, 
evropske integracije i regionalnu saradnju i ministarku evropskih poslova, zbog 
podnošenja ostavke. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 
Podgorica, _________ 2023. godine 

 
           VLADA CRNE GORE 

 
                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                         dr Dritan Abazović  


